scent, incertum, cui fini. De Gelonis id testatur Poëtas  
rum princeps lib. III. Georg. ubi ait:

Bijalta quo more solent, acerq; Gelonus  
Quum fugit in Rhodopen, atq; in deserta Getarum,  
Et lac concretum cum sanguine potat equino.

De Massagetis Statius Achilleid. lib. I.

Laetea Massagetae veluti quum pocula fuscant  
Sanguine puniceo.

Et Claudianus in Ruffin. lib. I.

Et qui cornipedes in pocula vulnerat audax  
Massagetes.

Item Seneca Tragicus Oedipo:

Laetea Massagetes qui pocula sanguine miscet.

Et Dionysius Periegesi de iisdem:

Οὐ γάρ σφι σίσιο μελί Φρονός θέρετρον,  
Οὐ δέ μη εἴ τινα μεταθήμισθαι αλλά ως ιππων  
Αἱματι μίσγοντες λακούν γάλα, δαῖτα τίθενται

Quos versus ita Latine loqui fecit Andreas Papius:

Nam nec eis dat terra benigna munera frugis,  
Nec vini latice niveo sed laete cruentem  
Quadrupedum miscet, mensisq; in fercula ponunt.

Vetus interpres, seu Priscianus, seu Rhemnius Fannius,  
seu quis alius, his binis inclusit sententiam stichis:

Non Bacchi donum, Cereris nec munera norunt,  
Sed lac concretum potant cum sanguine equino.

De Getis simpliciter idem asserit Sidonius Apollinaris, Pa- 26  
negyrico, quem Avito dixit:

Sauromatam taceo, ac Moscum, suetosq; cruentum  
Lac potare Getas, ac pocula tingere venis.

Veteres Borussiae incolas idem fecisse, & carnibus ferinis pro 27  
cibo, lacteque pro potu vicitasse: quandoque etiam, san-  
guine equino mixto, hoc bibisse ad ebrietatem, narrat Es-  
rasmus

28 rasmus Stella de antiq. Boruss. lib. I. At Horatius Carm. lib. III. Ode iv. licet de laete taceat, equinum tamen sanguinem etiam à Concanis, Cantabriæ in Hispania populis bibitum notat, quando ait:

*Visam Britannos hospitibus feror,*

*Et letum equino sanguine Concanum.*

29 Gualtherus Chabotius quidem & Dionys. Lambinus, comment. ad hunc locum, nihil tale de Concanis aut universis Cantabris alibi legi, & Horatium id ita finxisse autumant. Verum legisse id poterant etiam apud Silius Italicum lib. III, cuius hi versus:

*Nec qui Massageten monstrans feritare parentem,  
Carnipedis fusa satiaris, Concanæ, vena.*

30 Hodie Tartari lac quoque sublimatum bibunt. Testis est Matth. Miechovius, Sarmat. lib. I. cap. VI. In convivio, inquit, & cum hospitibus bibunt Araka, quod est lac sublimatum, quod mirabiliter & cito inebriat. Repetit Scaliger Exercit. LXXXVII.

## CAPUT TERTIUM.

### SUMMARIA.

1. Potus ex frugibus, rebusq; aliis. 2. & quidem diversi. 3. sed præcipui ex hordeo. 4. οὐοι ἐκ κερά̄ς dicti. 5. trispicem ob caussam. 6. οὐοι δωτοὶ κερά̄ς à præcipua materia. 7. Sophocli μέδου ἐκ κερά̄ων. 8. οἰνοὶ απτέλωσι. 9. Nomina potuum extra vinum peculiaria. 10. Hebraorum schechar. 11. schicharon. 12. schackar. 13. Sicera. 14. potus vino contradistinctus. 15. Interpreti Chaldaeo vinum vetus. 16. quis busdam temetum. 17. Interpreti Græco μέδη. 18. Sicera quid. 19. Tertulliano ebriamen. 20. Hieronymo potus quis vis inebrians. 21. & Isidoro. 22. & Zonarae. 23. & Hesychio. 24. Eius meniso apud alios. 25. Siceratores.